
白浜・田辺 → 本宮
Shirahama / Tanabe →　Hongu

龍神バス 龍神バス 明光バス 龍神バス 明光バス 明光バス 龍神バス 明光バス 龍神バス
Ryujin Ryujin Meiko Ryujin Meiko Meiko Ryujin Meiko Ryujin
81 81 95 81 95 91 81 91 81

発心門王子 発心門王子 栗栖川 発心門王子 栗栖川 新宮駅 発心門王子 新宮駅 発心門王子
Hosshimmon Hosshimmon Kurisugawa Hosshimmon Kurisugawa Shingu Hosshimmon Shingu Hosshimmon

oji oji oji station oji station oji
　 快速/rapid 快速/rapid
白浜空港 Shirahama-Kukou(Airport) … … … … … … … 9:28 …
白浜バスセンター Shirahama Bus Centre … … … … … 8:06 … 9:41 …
紀伊田辺駅 Kii Tanabe sta. … 6:16 6:50 … 8:32 8:37 … 10:15 …
滝尻 Takijiri … 6:52 7:28 … 9:10 9:15 … 10:53 …
栗栖川 Kurisugawa … 6:59 7:34 … 9:16 9:21 … 10:59 …
牛馬童子口 Gyubadouji-guchi … 7:11 … … … 9:32 … 11:10 …
古道歩きの里ちかつゆ Kodoarukinosato-Chikatsuyu … 7:13 … … … 9:42 … 11:20 …
なかへち美術館前 Nakahechi bijutsukan mae(museum) 7:22 … … … 9:42 … 11:20 …
近露王子 Chikatsuyu-Oji … 7:23 … … … | … | …
野中一方杉 Nonaka-Ippousugi … 7:29 … … … 9:47 … 11:25 …
小広峠 Kobiro-Touge … 7:33 … … … 9:51 … 11:29 …
道湯川橋 Doyukawa-bashi … 7:33 … … … | … | …
湯の峰温泉 Yunomine-Onsen … 8:00 … … … | … | …
渡瀬温泉 Watarase-Onsen … 8:06 … … … 10:05 … 11:43 …
川湯温泉 Kawayu-Onsen … 8:07 … … … | … | …
請川 Ukegawa … 8:12 … … … | … | …
大日越登り口 Dainichi-goe Nobori-guchi 8:14 … … … | … | …
本宮大社前 Hongu Taisha Mae 7:20 8:20 … 9:20 … 10:12 10:30 11:50 12:05
道の駅奥熊野 Michi-no-eki Okukumano 7:25 8:25 … 9:25 … … 10:35 … 12:10
発心門王子 Hosshimmon-Oji 7:35 8:37 … 9:35 … … 10:40 … 12:25

龍神バス 龍神バス 龍神バス 龍神バス 明光バス 明光バス 田辺市 明光バス 明光バス
Ryujin Ryujin Ryujin Ryujin Meiko Meiko Tanabe city Meiko Meiko
81 81 85 85 95 95 95 95

発心門王子 発心門王子 道の駅奥熊野 道の駅奥熊野 栗栖川 栗栖川 近露王子 栗栖川 栗栖川
Hosshimmon Hosshimmon Michinoeki Michinoeki Kurisugawa Kurisugawa Chikatsuyu Kurisugawa Kurisugawa

oji oji Okukumano Okukumano
　
白浜空港 Shirahama-Kukou(Airport) … … … … … … … … … …
白浜バスセンター Shirahama Bus Centre … … … … … … … … … …
紀伊田辺駅 Kii Tanabe sta. 11:35 12:50 … 14:50 16:40 17:37 18:42 … 19:26 20:28
滝尻 Takijiri 12:13 13:28 … 15:28 17:22 18:15 19:20 … 20:04 21:06
栗栖川 Kurisugawa 12:22 13:35 … 15:37 17:31 18:21 19:26 19:30 20:10 21:12
牛馬童子口 Gyubadouji-guchi 12:34 13:47 … 15:49 17:43 … … | … …
古道歩きの里ちかつゆ Kodoarukinosato-Chikatsuyu 12:36 13:49 … 15:51 17:45 … … 19:45 … …
なかへち美術館前 Nakahechi bijutsukan mae(museum) 12:48 13:59 … 16:03 17:57 … … 19:46 … …
近露王子 Chikatsuyu-Oji 12:49 14:00 … 16:04 17:58 … … 19:47 … …
野中一方杉 Nonaka-Ippousugi 12:55 14:06 … 16:10 18:04 … … 月～金のみ運行 … …
小広峠 Kobiro-Touge 12:59 14:10 … 16:14 18:08 … … 祝日・学校休日 … …
道湯川橋 Doyukawa-bashi 12:59 14:10 … 16:14 18:08 … … 運休 … …
湯の峰温泉 Yunomine-Onsen 13:26 14:37 … 16:41 18:35 … … Operated … …
渡瀬温泉 Watarase-Onsen 13:32 14:43 … 16:47 18:41 … … ONLY MON-FRI … …
川湯温泉 Kawayu-Onsen 13:33 14:44 … 16:48 18:42 … … NO SERVICE … …
請川 Ukegawa 13:38 14:49 … 16:53 18:47 … … National Holidays … …
大日越登り口 Dainichi-goe Nobori-guchi 13:40 14:51 … 16:55 18:49 … … & School Holidays … …
本宮大社前 Hongu Taisha Mae 13:46 14:57 … 17:01 18:55 … … Please CHECK … …
道の駅奥熊野 Michi-no-eki Okukumano 13:51 15:02 … 17:06 19:00 … … in advance … …
発心門王子 Hosshimmon-Oji 14:03 15:14 … … … … … … … …

時刻は事前の告知なく変更となる場合がございますので、御利用前に必ずご確認下さい。
　　　　=トイレ休憩5分ほどあり 5mins restroom break The schedule may be changed without advance notice. Please check the newest information. 

We can't take responsibilities caused by this timetable.
Ryujin bus 龍神バス : 0739-22-2100　　Meiko bus 明光バス : 0739-42-3008

2025.4.1改定

運行会社 /
operator

系統番号 / Route No.

行先 /
destination

運行会社 /
operator

系統番号 / Route No.

行先 /
destination

大日越登り口
Dainichi-goe
Nobori-guchi

紀伊田辺駅
Kii Tanabe sta. 

新宮駅
Shingu station

発心門王子
Hossimmon oji

道の駅奥熊野
Michinoeki Okukumano

本宮大社前
Hongu taisha mae

請川
Ukegawa

川湯温泉
Kawayu onsen

渡瀬温泉
Watarase onsen

湯の峰温泉
Yunomine onsen

小広峠
Kobiro
-touge

野中一方杉
Nonaka

ippousugi

牛馬童子口
Gyubadoji-

guchi

栗栖川
Kurisu
gawa

滝尻
Takijiri

白浜バスセンター
Shirahama bus centre
白浜空港
Shirahama kuko
(airport)

近露王子
Chikatsuyu-oji

熊野古道
KUMANO KODO

熊野古道
KUMANO

KODO

ＪＲ線
JR line

大阪方面
for Osaka

名古屋・伊勢方面
for Nagoya, IseJR線

JR line

護摩壇山・高野山方面
for Koyasan, Gomadanzan
(運転日に注意 Limited period only)

古道歩き
の里

ちかつゆ
Kodoaruki-

no-sato-
Chikatsuyu

なかへち
美術館前
Nakahechi
bijutsukan
-mae

道湯川橋
Doyukawa
-bashi

龍神バス
Ryujin bus

明光バス
Meiko bus 龍神バス

Ryujin bus

明光バス
Meiko bus

12/1～3/31
道の駅奥熊野～
発心門王子 間

運休
No operataion

from Michi-no-eki
to Hosshimmon-oji

between
01DEC - 31MAR

4/1～11/30のみ
運行

12/1～3/31
運休

Operated only
in APR - NOV
No operation
in DEC-MAR



本宮 → 田辺・白浜
Hongu →　Shirahama / Tanabe

龍神バス 明光バス 龍神バス 龍神バス 明光バス 龍神バス 明光バス 明光バス
Ryujin Meiko Ryujin Ryujin Meiko Ryujin Meiko Meiko
84 94 80 94 80 90 90

紀伊田辺駅 田辺駅 紀伊田辺駅 護摩壇山 経由 田辺駅 紀伊田辺駅 白浜 白浜
高野山 南紀白浜空港 南紀白浜空港

Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Gomadanzan Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Shirahama Shirahama
Koyasan Airport Airport

快速/rapid 快速/rapid
発心門王子 Hosshimmon-Oji … … 7:48 … … 12:35 … …
道の駅奥熊野 Michi-no-eki Okukumano 5:37 … 7:58 … … 12:45 … …
本宮大社前 Hongu Taisha Mae 5:44 … 8:05 … … 12:52 13:42 14:37
大日越登り口 Dainichi-goe Nobori-guchi 5:45 … 8:06 … 12:53 | |
請川 Ukegawa 5:49 … 8:10 … 12:57 ｜ ｜
川湯温泉 Kawayu-Onsen 5:55 … 8:15 … 13:02 | |
渡瀬温泉 Watarase-Onsen 5:56 … 8:17 … 13:04 13:47 14:42
湯の峰温泉 Yunomine-Onsen 6:08 … 8:29 … 13:16 | |
道湯川橋 Doyukawa-bashi 6:27 … 8:48 … 13:35 | |
小広峠 Kobiro-Touge 6:29 … 8:50 … 13:37 14:01 14:56
野中一方杉 Nonaka-Ippousugi 6:33 … 8:54 … 13:41 14:05 15:00
近露王子 Chikatsuyu-Oji 6:38 … 8:59 … 13:46 | |
なかへち美術館前 Nakahechi bijutsukan mae(museum) 6:49 … 9:05 9:10 … 13:52 14:16 15:11
古道歩きの里ちかつゆ Kodoarukinosato-Chikatsuyu 6:49 … 9:05 | … 13:52 14:11 15:06
牛馬童子口 Gyuba-Douji-Guchi 6:52 … 9:08 | … 13:55 14:19 15:14
栗栖川 Kurisugawa 7:07 7:40 9:23 ↓ 10:00 14:10 14:30 15:25
滝尻 Takijiri 7:12 7:46 9:28 高野山 接続 10:06 14:15 14:36 15:31
紀伊田辺駅 Kii Tanabe sta. 7:55 8:25 10:10 護摩壇山行き 10:45 15:00 15:15 16:10
白浜バスセンター Shirahama Bus Centre … … … for Gomadanzan … … 15:47 16:44
白浜空港 Shirahama-Kukou(Airport) … … … and Koyasan … … … 16:57

龍神バス 龍神バス 明光バス 明光バス 明光バス 明光バス
Ryujin Ryujin Meiko Meiko Meiko Meiko
80 80 94 94 94 94

紀伊田辺駅 紀伊田辺駅 田辺駅 田辺駅 田辺駅 田辺駅

Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta. Kii Tanabe sta.

発心門王子 Hosshimmon-Oji 14:48 16:23 … … … …
道の駅奥熊野 Michi-no-eki Okukumano 14:58 16:33 … … … …
本宮大社前 Hongu Taisha Mae 15:05 16:40 … … … …
大日越登り口 Dainichi-goe Nobori-guchi 15:06 16:41 … … … …
請川 Ukegawa 15:10 16:45 … … … …
川湯温泉 Kawayu-Onsen 15:16 16:51 … … … …
渡瀬温泉 Watarase-Onsen 15:17 16:52 … … … …
湯の峰温泉 Yunomine-Onsen 15:29 17:04 … … … …
道湯川橋 Doyukawa-bashi 15:48 17:23 … … … …
小広峠 Kobiro-Touge 15:50 17:25 … … … …
野中一方杉 Nonaka-Ippousugi 15:54 17:29 … … … …
近露王子 Chikatsuyu-Oji 15:59 17:34 … … … …
なかへち美術館前 Nakahechi bijutsukan mae(museum) 16:10 17:45 … … … …
古道歩きの里ちかつゆ Kodoarukinosato-Chikatsuyu 16:10 17:45 … … … …
牛馬童子口 Gyuba-Douji-Guchi 16:13 17:48 … … … …
栗栖川 Kurisugawa 16:28 18:03 18:31 19:30 20:13 21:15
滝尻 Takijiri 16:33 18:08 18:37 19:36 20:19 21:21
紀伊田辺駅 Kii Tanabe sta. 17:15 18:50 19:16 20:15 20:58 22:00
白浜バスセンター Shirahama Bus Centre … … … … … …
白浜空港 Shirahama-Kukou(Airport) … … … … … …
時刻は事前の告知なく変更となる場合がございますので、御利用前に必ずご確認下さい。 The schedule may be changed without advance notice. Please check the newest information. 
　　　　=トイレ休憩5分ほどあり 5mins restroom break We can't take responsibilities caused by this timetable.

Ryujin bus 龍神バス : 0739-22-2100　　Meiko bus 明光バス : 0739-42-3008

Operator
系統番号 / Route No.

行先 /

Destination

運行会社 /
Operator

系統番号 / Route No.
行先 /

Destination

運行会社 /

2025.4.1改定

紀伊田辺駅
Kii Tanabe sta.

新宮駅
Shingu station

発心門王子
Hossimmon oji

道の駅奥熊野
Michinoeki Okukumano

本宮大社前
Hongu taisha mae

請川
Ukegawa

川湯温泉
Kawayu onsen

渡瀬温泉
Watarase onsen

湯の峰温泉
Yunomine onsen

小広峠
Kobiro-
touge

野中一方杉
Nonaka

ippousugi

牛馬童子口
Gyubadoji-

guchi

古道歩き
の里

ちかつゆ
Kodoaruki-

no-sato-
Chikatsuyu

栗栖川
Kurisu
gawa

滝尻
Takijiri

白浜バスセンター
Shirahama bus centre
白浜空港
Shirahama kuko
(airport)

近露王子
Chikatsuyu-oji

熊野古道
KUMANO KODO

熊野古道
KUMAN

O

ＪＲ線
JR line

大阪方面
for Osaka

名古屋・伊勢方
面

JR線
JR line

大日越登り口
Dainichi-goe
Nobori-guchi

護摩壇山・高野山方面
for Koyasan, Gomadanzan
(運転日に注意 Limited period only)

なかへち
美術館前
Nakahechi
bijutsukan
-mae

道湯川橋
Doyukawa
-bashi

龍神バス
Ryujin bus

明光バス
Meiko bus

龍神バス
Ryujin bus

明光バス
Meiko bus

4/3～11/30の
日 月木 金土曜 運行

(火曜水曜運休）
Operated ONLY on

Su.Mo.Th.Fr.Sa.
between

03APR - 30NOV
要予約

Reservation
required

12/1～3/31
発心門王子～
道の駅奥熊野 間

運休
No operataion

from Hosshimmon-oji
to Michi-no-eki

between
01DEC - 31MAR

12/1～3/31
発心門王子～
道の駅奥熊野 間

運休
No operataion

from Hosshimmon-oji
to Michi-no-eki

between
01DEC - 31MAR


	2025.4.1

